
 
 

 

   
AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA       
U.O. BORSE DI STUDIO FINALIZZATE ALLA RICERCA 
 

 

IL RETTORE 

 

 

Visto il Regolamento per l’assegnazione delle borse di studio post-lauream dell’Università 
degli Studi di Palermo, emanato con D.R. n° 11835 del 29/10/2025; 
Visto il proprio decreto n° 14585 del 19/01/2025, prot. n° 240489, con il quale è stato 
indetto un concorso pubblico, per titoli ed esame colloquio, per l’attribuzione di n° 3 borse 
di studio post-lauream della durata di mesi 6 e per l’importo di € 9.600,00, ciascuna, 
onnicomprensivo degli oneri a carico del borsista e dell’Amministrazione, per attività di 
ricerca da far gravare su: Progetto “AMIE’” - Cod. A1-OSI1.6-214 Programma INTERREG 
NEXT Italia Tunisia, Codice Progetto: PRJ-2065 - CUP: B75E25000130006 Responsabile 
Scientifico: Prof. Giuseppe Battaglia come da prospetto di seguito dettagliato: 
 

CODICE BORSA N.1 BS-RIC-157-2025 

TITOLO Il movimento per promuovere 
l’apprendimento 

REFERENTE SCIENTIFICO DELLA 
BORSA DI STUDIO 

Dott. Giustino Valerio 

 

CODICE BORSA N.2 BS-RIC-158-2025 

TITOLO Le attività motorie strutturate per lo 
Spaced Learning 

REFERENTE SCIENTIFICO DELLA 
BORSA DI STUDIO 

Prof. Giuseppe Battaglia 

 

CODICE BORSA N.3 BS-RIC-195-2025 

TITOLO Lo Spaced Learning: metodologie 
innovative per l’inclusione 

REFERENTE SCIENTIFICO DELLA 
BORSA DI STUDIO 

Prof.ssa Francesca Pedone 

 
Visto Il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Psicologiche, Pedagogiche, 
dell'Esercizio Fisico e della Formazione, prot. n. 8595 del 20/01/2026, in merito alla 
composizione della Commissione giudicatrice preposta alla procedura selettiva sopra 
citata; 
Considerato che, ai sensi dell’art. 4 del bando di concorso citato in premessa, occorre 
procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice; 

 
 
 

DECRETA 
 
 

La Commissione giudicatrice del concorso pubblico, per titoli ed esame colloquio, per 
l’attribuzione di n° 3 borse di studio post-lauream della durata di mesi 6 e per l’importo di € 
9.600,00 ciascuna, onnicomprensivo degli oneri a carico del borsista e 
dell’Amministrazione, per attività di ricerca da far gravare su: Progetto “AMIE’” - Cod. A1-
OSI1.6-214 Programma INTERREG NEXT Italia Tunisia, Codice Progetto: PRJ-2065 - 
CUP: B75E25000130006 Responsabile Scientifico: Prof. Giuseppe Battaglia; Codici 
Concorso: BS-RIC 157-2025, BS-RIC 158-2025 e BS-RIC 195-2025, è così composta: 



 
 

 

   
AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA       
U.O. BORSE DI STUDIO FINALIZZATE ALLA RICERCA 
 

 

 

 

   Il Rettore 
 Prof. Massimo Midiri 

 

 

Presidente 
 

Prof. Giuseppe Battaglia 

Componente 
 

Prof.ssa Francesca Pedone 

Componente 
 

Dott.ssa Gabriella Ferrara  

Supplente 
 

Dott. Valerio Giustino 

  
  

 
 


		2026-01-21T07:31:27+0000
	Massimo Midiri




